
   CENTRAL DE COMPRAS DO ESTADO - CECOM/RS                   FOLHA -        001 
                                                             DATA  - 30/03/2012 
                                                             HORA  -   11:20:11 
   EDITAL DE LICITACAO DE MENOR PRECO - PREGAO ELETRONICO                       
   ATRAVES DA LEI ESTADUAL 13.191/09 E SUJEITANDO-SE A CGL                      
   COMPRA   : 011964         NORMAL                                             
   PRAZO ENTREGA : 020 DIAS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO          
                                                                                
   NRO EXPEDIENTE : 010794.2400.11-2                                            
                                                                                
   LIMITE DE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS :13/04/2012 HORA :09:00                   
   ABERTURA : 13/04/2012     HORA : 09:05     EDITAL NRO : 0156/12              
   DEMAIS HORARIOS CONFORME ESTABELECIDO NO SITE                                
                                                                                
   LOCAL : AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - 2. ANDAR                              
           CAFF - CENTRO ADMINISTRATIVO FERNANDO FERRARI                        
           PORTO ALEGRE/RS - CEP 90050-150                                      
                                                                                
   FAMILIA  : 555 EQUIPAMENTOS/PECAS/ACESSORIOS P/MINERACAO/ESCAVACAO           
                                                                                
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL                                               
                                                                                
   ---------------------------------------------------------------------------- 
                                                                                
   -- LOTE 0001 --                                                              
                                                                                
   555.089.0008                                                                 
                                                                                
        CABO DE ACO POLIDO 1 1/4"; CONSTRUCAO 6 X 41; ALMA DE FIBRA;            
        TORCAO REGULAR A DIREITA;  RESISTENCIA A TRACAO DE 180 A 200            
        Kgf/mm2; COM AS EXTREMIDADES COM LACOS CHUMBADOS; COM SAPATI            
        LHAS DE REFOR˙O MACICA; DIAMETRO DO FURO 50mm.                          
                                                                                
        QTD TOT: 180         UNI: m     VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 80,50           
                                                                                
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  001                                            
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:                                             
        SUPERINTENDENCIA DE PORTOS E HIDROVIAS                                  
        PORTO DE PORTO ALEGRE                                                   
        AV. MAUA, 1050 - PORTO ALEGRE                                           
        QTD: 180  - ADM.INDIRETA                                                
        RECURSO :  8000 - REC PROPRIOS - AUTARQUIAS                             
                                                                                
   555.089.0009                                                                 
                                                                                
        CABO DE ACO POLIDO 1 1/4"; CONSTRUCAO 6 X 41; ALMA DE FIBRA;            
        TORCAO REGULAR A ESQUERDA; RESISTENCIA A TRACAO DE 180 A 200            
        Kgf/mm2; COM AS DUAS EXTREMIDADES COM LACOS CHUMBADOS; COM              
        SAPATILHAS DE REFORCO MACICA; DIAMETRO DO FURO 50mm.                    
                                                                                
        QTD TOT: 180         UNI: m     VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 80,50           
                                                                                
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  001                                            
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:                                             
        SUPERINTENDENCIA DE PORTOS E HIDROVIAS                                  
        PORTO DE PORTO ALEGRE                                                   
        AV. MAUA, 1050 - PORTO ALEGRE                                           
        QTD: 180  - ADM.INDIRETA                                                
        RECURSO :  8000 - REC PROPRIOS - AUTARQUIAS                             
                                                                                
   ---------------------------------------------------------------------------- 
                                                                               



   CENTRAL DE COMPRAS DO ESTADO - CECOM/RS                   FOLHA -        002 
   NRO EXPEDIENTE : 010794.2400.11-2                                            
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL                                               
   ---------------------------------------------------------------------------- 
                                                                                
   -- LOTE 0002 --                                                              
                                                                                
   555.089.0003                                                                 
                                                                                
             CABO  DE  ACO POLIDO  7/8" -  6 X 25 - ALMA DE ACO, TOR            
        CAO REGULAR  DIREITA.                                                   
        OBSERVACAO:  O LICITANTE VENCEDOR DEVERA APRESENTAR NA ENTRE            
        GA DO  PRODUTO  CERTIFICADOS DE  ANALISE E DE  RESISTENCIA A            
        TRACAO EMITIDO POR ORGAO CREDENCIADOS PELO INMETRO.                     
                                                                                
        QTD TOT: 240         UNI: m     VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 35,35           
                                                                                
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  001                                            
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:                                             
        SUPERINTENDENCIA DE PORTOS E HIDROVIAS                                  
        PORTO DE PORTO ALEGRE                                                   
        AV. MAUA, 1050 - PORTO ALEGRE                                           
        QTD: 240  - ADM.INDIRETA                                                
        RECURSO :  8000 - REC PROPRIOS - AUTARQUIAS                             
                                                                                
   555.089.0004                                                                 
                                                                                
            CABO  DE  ACO POLIDO  7/8" -  6 X 25 - ALMA DE ACO, TOR             
        CAO REGULAR ESQUERDA.                                                   
        OBSERVACAO:  O LICITANTE VENCEDOR DEVERA APRESENTAR NA ENTRE            
        GA DO  PRODUTO  CERTIFICADOS DE  ANALISE E DE  RESISTENCIA A            
        TRACAO EMITIDO POR ORGAO CREDENCIADOS PELO INMETRO.                     
                                                                                
        QTD TOT: 240         UNI: m     VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 35,35           
                                                                                
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  001                                            
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:                                             
        SUPERINTENDENCIA DE PORTOS E HIDROVIAS                                  
        PORTO DE PORTO ALEGRE                                                   
        AV. MAUA, 1050 - PORTO ALEGRE                                           
        QTD: 240  - ADM.INDIRETA                                                
        RECURSO :  8000 - REC PROPRIOS - AUTARQUIAS                             
                                                                                
 ______________________________________________________________________________ 
                                                                                
 OBSERVACOES GERAIS :                                                           
        AS CONDICOES GERAIS E A MINUTA DE CONTRATO PARA ESTA LICITACAO ENCON-   
        TRAM-SE COMO ANEXOS, QUE SAO PARTE INTEGRANTE DESTE EDITAL, NO PROTO-   
        COLO DA CECOM E NO SITE WWW.CECOM.RS.GOV.BR, EM  CONSULTA DE  LICITA-   
        COES, LICITACOES ATRAVES DO SISTEMA LIC, NO FINAL DA PAGINA.            
                                                                                
 ______________________________________________________________________________ 
                                                                                
 OBS:1   O LICITANTE  DEVERA APRESENTAR DECLARACAO  DE CONFORMIDADE COM A       
         ESPECIFICACAO E OBSERVACAO EXIGIDA NO EDITAL.                          
         DEVERA SER POSSIBILITADA A CONFIRMACAO DAS ESPECIFICACOES TECNICAS  DO 
         ITEM, ATRAVES DE CATALOGO TECNICO DISPONIBILIZADO PELO LICITANTE OU SI 
         TE DA FABRICANTE, QUANDO SOLICITADO.                                   
                                                                               



   CENTRAL DE COMPRAS DO ESTADO - CECOM/RS                   FOLHA -        003 
   NRO EXPEDIENTE : 010794.2400.11-2                                            
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL                                               
   ---------------------------------------------------------------------------- 
                                                                                
                                                                                
                                                                                
               DATA EMISSAO : 30/03/2012                                        
                                                                                
                                                                                
                                                                                
                               PREGOEIRO                                       


